奖金、特殊待遇及有价证券等。

6、关联方应收应付款项

（1）应收项目

洛阳建龙微纳新材料股份有限公司   财务报表附注

3-2-1-136

135

项目名称
2019-6-30 2018-12-31 2017-12-31  2016-12-31

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

其他应收款：

李朝峰   1,710.00

合  计   1,710.00

（2）应付项目

项目名称 2019-6-30 2018-12-31 2017-12-31 2016-12-31

应付账款：

洛阳东谷碱业有限公司 1,058,874.30 3,032,983.63

合  计 1,058,874.30 3,032,983.63

其他应付款：

洛阳东谷碱业有限公司 4,000,000.00

李建波  1,000.00

合  计 4,000,000.00 1,000.00

十一、承诺及或有事项

截至 2019 年 6 月 30 日，本公司无需要披露的重大承诺及或有事项。

十二、资产负债表日后事项

其他重要的资产负债表日后非调整事项

截至 2019 年 6 月 30 日，本公司无需要披露的其他重要的资产负债表日后非调整

事项。

十三、其他重要事项

1、前期差错更正

本公司对报告期内的应收票据终止确认会计处理方式进行了梳理，遵照谨慎性原

则对承兑人的信用等级进行了划分，其中银行承兑汇票分为信用级别较高的 6 家大型

商业银行和 9 家上市股份制商业银行（以下简称“信用级别较高银行”）以及信用级

别一般的其他商业银行（以下简称“信用级别一般银行”）。由信用级别较高银行承兑

的银行承兑汇票在背书或贴现时终止确认，由信用级别一般银行承兑的银行承兑汇票

以及企业承兑的商业承兑汇票在背书或贴现时继续确认应收票据，待到期兑付后终止

确认。

应收票据终止确认追溯调整事项更正对公司财务状况和经营成果的影响如下：

洛阳建龙微纳新材料股份有限公司   财务报表附注

3-2-1-137

136

会计科目
2019-6-30

调整前 调整后 调整差异

应收票据 4,642,448.50 87,602,928.48 82,960,479.98

短期借款 80,160,000.00 100,160,000.00 20,000,000.00

其他流动负债 62,960,479.98 62,960,479.98

（续）

会计科目
2018-12-31

调整前 调整后 调整差异

应收票据 3,966,512.00 98,755,960.89 94,789,448.89

其他流动负债 94,789,448.89 94,789,448.89

（续）

会计科目
2017-12-31

调整前 调整后 调整差异

应收票据 7,270,587.65 60,134,795.55 52,864,207.90

其他流动负债 52,864,207.90 52,864,207.90

（续）

会计科目
2016-12-31

调整前 调整后 调整差异

应收票据 3,230,233.00 18,645,553.08 15,415,320.08

其他流动负债 15,415,320.08 15,415,320.08

2、分部信息

本公司主营业务为分子筛生产，子公司尚无实质业务，报告期未划分经营分部，无

报告分部。

3、其他对投资者决策有影响的重要事项

（1）本公司履行担保义务支付代偿款项

①代海龙精铸偿还郑州银行贷款及诉讼事项

2016 年 2 月 14 日，海龙精铸与郑州银行洛阳分行签订了 01120160050000433

及 01120160050000434 号贷款合同，贷款金额共计 500 万元。本公司为该笔贷款提

供了保证担保（担保合同号：郑银保字第 09120160050000453 号），担保债权最高额

度为 500 万元。

2018 年 11 月 14 日，公司与海龙精铸签订了《借款合同》，海龙精铸向本公司借

款 545 万元，用于偿还上述贷款本金 500 万元及利息 45 万元。

2019 年 4 月 2 日，郑州银行洛阳分行出具《关于洛阳市海龙精铸有限公司已足额

洛阳建龙微纳新材料股份有限公司   财务报表附注

3-2-1-138

137

交付票款并解除洛阳建龙微纳新材料股份有限公司担保责任的说明》，解除本公司在上

述合同项下所承担的连带保证责任。

本公司于 2019 年 2 月向河南省偃师市人民法院递交《民事起诉状》。2019 年 6 月

21 日，河南省偃师市人民法院出具《民事判决书》（（2019）豫 0381 民初 940 号），判

决如下：A.海龙精铸于判决生效之日起十日内向本公司偿还借款本金 538 万元及利息

25,683.13 元，共计 5,405,683.13 元（利息从 2018 年 11 月 15 日计算至 2018 年 12

月 15 日，剩余利息按照年利率 5.655%计算至实际履行之日止）；B.海龙精铸对上述借

款本金及利息承担连带清偿责任。如果未按照判决指定的期间履行给付金钱义务，应

当依照《中华人民共和国民事诉讼费》第二百五十三条之规定，加倍支付迟延履行期

间的债务利息；C.案件受理费 49,638 元，由海龙精铸、常海龙负担。